

Seguici su

- Premio Teatro Nazionale Calandra Compagnia Teatrale Calandra
- premio\_teatrale\_calandra







## La Compagnia Teatrale Calandra – Tuglie (Le) BANDO DI CONCORSO per

## PREMIO CALANDRA XVII Edizione

## **REGOLAMENTO**

- Il Premio si terrà tra l'ultima settimana di luglio e la prima di agosto 2025.
  - Alla rassegna/concorso potranno partecipare tutte le compagnie o gruppi teatrali (amatoriali o professionisti) senza limiti di provenienza, che propongano drammaturgie classiche o contemporanee, di qualunque genere, in lingua italiana o dialettale (purché siano agevolmente fruibili da un pubblico di composizione eterogenea).
- 2) Gli interessati dovranno far pervenire entro il 20 giugno 2025 via mail all'indirizzo info@calandrateatro.it o per posta all'indirizzo Compagnia Teatrale Calandra c/o Giuseppe Miggiano, corso Cesare Vergine, 50 – 73058 Tuglie (LE) la seguente documentazione:
  - · Scheda d'iscrizione (in allegato alla presente)
  - · Scheda tecnica dello spettacolo
  - Posizione SIAE di testo ed eventuali musiche di scena o relativa liberatoria se trattasi di opera non tutelata
  - · Curriculum della compagnia
  - Link o file video dello spettacolo integrale (se link inserirlo anche nel corpo mail)
  - Ricevuta di versamento della quota di partecipazione di € 35,00 a mezzo bonifico bancario da intestare a: Associazione Culturale Teatrale Calandra – Banca PROSSIMA, IBAN: IT20R0306909606100000107614 con causale: Premio Calandra 2025 - "Nome Compagnia". Ogni compagnia potrà presentare più di un opera con un contributo di € 15,00 per ogni spettacolo aggiunto oltre alla quota base di partecipazione, ma sarà ammessa alla fase finale solo con una. Tale documentazione non verrà restituita.
- 3) I lavori pervenuti saranno selezionati da un'apposita giuria composta da esperti del settore e l'organizzazione renderà nota entro il 25 giugno la loro inappellabile scelta tramite e-mail e/o telefonata al contatto del referente indicato nella scheda d'iscrizione.
- 4) Le compagnie si impegneranno formalmente a rappresentare lo spettacolo nella data concordata e a non replicarlo nei 15 giorni prima e dopo in una località distante meno di 30 km da Tuglie (Le).

- 5) Alle compagnie partecipanti, indipendentemente dal numero di attori e tecnici impegnati nello spettacolo, sarà corrisposto un rimborso spese pari a:
  - € 600,00 onnicomprensivo per le compagnie teatrali residenti entro i 300 km da Tuglie (Le); eventuale pernottamento sarà a carico delle compagnie con strutture convenzionate.
  - € 850,00 onnicomprensivo per le compagnie teatrali residenti oltre i 300 km da Tuglie (Le) e un pernotto presso una struttura per 4 persone in camere doppie; (per presenze superiori verranno indicate strutture convenzionate).
- 6) Per la messa in scena dello spettacolo le compagnie avranno a disposizione:
  - service audio luci (8 fari teatrali da 1000 w su piantane frontali, microfoni ad archetto o panoramici, mixer audio luci, responsabile tecnico);
  - palcoscenico nudo, senza quinte e fondali (misura di mt.7,50 x 4,50);
  - l'assolvimento dei diritti SIAE.

A carico delle compagnie partecipanti sono tutte le spese relative alla dichiarazione ENPALS (dove è previsto) o affiliazione ad enti per la copertura assicurativa, e quanto non specificato sopra.

Eventuali altre richieste di materiale scenografico, audio/luci, proiettori e quant'altro verranno prese in considerazione solo se strettamente necessarie e, se disponibili, saranno a carico della compagnia ospitata e detratte dal rimborso.

- 7) Gli spettacoli selezionati verranno rappresentati all'aperto e saranno valutati da un'apposita giuria tecnica e competente che assegnerà i seguenti premi:
  - PRIMO PREMIO MIGLIOR SPÉTTACOLO e partecipazione di diritto al Premio Caroli Hotels che si svolgerà a Gallipoli a novembre 2025
  - · RICONOSCIMENTO MIGLIOR REGIA
  - · RICONOSCIMENTO MIGLIOR ATTORE/ATTRICE
- 8) Nella serata conclusiva, dove almeno un rappresentante di ogni gruppo deve garantire la presenza, verranno premiati i vincitori.

Per info (anche con messaggi whatsapp):

Anna Rita 333 7161061 Benedetta 346 3450613 Patrizia 338 9016288

www. calandrateatro.it





## Scheda d'iscrizione

(si prega gentilmente di scrivere in stampatello in modo chiaro)

	Compagnia:	
	Ragione sociale:	
	Indirizzo:	
	Contatto:	
	Sito internet / Pag. Facebook:	
	Email:	
	Titolo dell'opera:	
	Genere:	
	Testo tutelato SIAE: (sì) (no) Musiche di scena tutelate SIAE: (sì) (no)	
	Durata: N. attori in scena: N. tecnici:	
	Note:	
	CONTATTI REFERENTE	
	Nominativo:	
	Cellulare:	
	E-mail:	
	Data:	
	Con la presente scheda d'iscrizione autorizzo la Compagnia Teatrale Calandra al trattamento dei dati pers fini inerenti il Concorso in oggetto, inoltre si accettano inderogabilmente tutte le clausole inserite all'interno concorso "Premio Nazionale Teatrale Calandra"	,
	Firma legale rappresentante	
Per info (a	anche con messaggi whatsapp):	
Benedetta	333 7161061 346 3450613 338 9016288	

www. calandrateatro.it